

Vážená paní starostko, Vážený pane starosto,

Obracíme se na vás podle zákona 106/99 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

Prosíme o laskavé zodpovězení následujících otázek:

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak - jak?
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?

Vaši laskavou odpověď, prosím, zašlete na [dotaz@kross.cz](mailto:dotaz@kross.cz)

Děkuji a přeji příjemný den

MĚSTSKÝ ÚRAD NOVÉ MĚSTO na Moravě okres Žďár nad Sázavou	2 t.klad. znak ..... Zpracovatel
Došlo:	[redacted]
Č.jednací	[redacted]
Počet listů/příloh	[redacted]

# Městský úřad Nové Město na Moravě

odbor stavební a životního prostředí

Vratislavovo náměstí 103,  
592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.: MUNMNM/11554/2017

Nové Město na Moravě, dne 21.08. 2017

Věc: Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Nové Město na Moravě, odbor stavební a životního prostředí, obdržel k vyřízení Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, adresovanou starostovi.

**K Vaším dotazům poskytujeme, na základě řádně vybavené žádosti, následující informace:**

- 1) Máte ve vaší obci problémy s holuby, špačky, kormorány či jinými škodlivými ptáky?  
*Občané v naší obci občas poukazují na přemnožené holuby a kavky.*
- 2) Bráníte se nějak proti škodlivým ptákům? Pokud ano, pak – jak?  
*Bráníme se především instalací pasivních ochran na památkově chráněné objekty.*
- 3) Setkali jste se někdy s plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“?  
*S plašiči škodlivých ptáků značky „Birdgard“ jsme se dosud nesetkali.*
- 4) Poskytuje vaše obec dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek či zemědělcům?  
*Naše obec neposkytuje dotace na obranu proti škodlivým ptákům majitelům památek ani zemědělcům.*
- 5) Poskytuje vaše obec někomu náhrady škod způsobené ptáky?  
*Naše obec náhrady škod způsobené ptáky neposkytuje nikomu.*

S pozdravem

MĚSTSKÝ ÚŘAD  
NOVÉ MĚSTO na Moravě  
Rozdělovník 28

K-----